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Zápisnica z 2. (riadneho) zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Spišský Štvrtok, zo 

dňa 18. marca 2019 o 18:00 hod. na Obecnom úrade v  Spišskom Štvrtku. 

   

 

Prítomní :   Ing. Ján Greš, starosta obce  

  Ing. Eva Bajtošová, prednostka OcÚ 

  Ing. Veronika Hoffmannová, hlavná kontrolórka 

  Irena Stašová, ekonómka 

  Anna Oravcová, kronikárka 

  Poslanci: Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

  Obyvatelia: Milan Javorský, Ružena Javorská, Peter Javorský, Ján Javorský 

Neprítomní: Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Zuzana Grešová, Mgr. Anna Hricková, 

 

Program rokovania podľa pozvánky: 

1. Otvorenie. 

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie.  

3. Schválenie programu zasadnutia. 

4. Kontrola plnenia uznesení. 

5. Schválenie návrhu VZN 3/2019 o udržiavaní čistoty, verejného poriadku a ochrany 

verejnej zelene na území obce Spišský Štvrtok. 

6. Schválenie návrhu VZN 4/2019 o používaní pyrotechnických výrobkov na území obce 

Spišský Štvrtok. 

7. Schválenie Programu odpadového hospodárstva. 

8. Úprava rozpočtu rozpočtovým opatrením. 

9. Urgencia k žiadosti o usporiadanie parcely – Anna Hanisková. 

10. Žiadosť Romana Ščuku o odkúpenie parcely KN-C č. 45 a 46. 

11. Odvolanie voči uzneseniu 4/2019 – Milan Javorský. 

12. Prerokovanie návrhu Zmien a doplnkov č. 4 územného plánu obce. 

13. Rôzne. 

14. Záver. 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie riadneho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Spišský Štvrtok otvoril 

starosta obce Ing. Ján Greš. Na základe prezentácie poslancov skonštatoval, že na rokovaní 

je prítomných 5 poslancov a rokovanie obecného zastupiteľstva je uznášania schopné.  
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Starosta oboznámil prítomných s výsledkami prezidentských volieb v našej obci dňa 

18.03.2019. K finančnému stavu obce uviedol, že obec splatila poslednú úverovú splátku 

a je bez úverovej zaťaženosti vo výbornej finančnej kondícii. V tejto súvislosti vyzdvihol 

prácu ekonómky obce Ireny Stašovej a poblahoželal jej k okrúhlemu životnému jubileu. 

 

2. Určenie overovateľov, zapisovateľa a návrhovej komisie 

Starosta obce predniesol návrh na určenie návrhovej komisie, overovateľov a zapisovateľa:  

- Návrhová komisia:  Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup 

- Overovatelia zápisnice a uznesení: Ing. Štefan Oravec, Darina Knapíková 

- Zapisovateľ:  Ing. Eva Bajtošová 

Hlasovanie: Za: Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, 

Darina Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

3. Schválenie programu zasadnutia. 

Poslanci prerokovali návrh programu zasadnutia obecného zastupiteľstva, ktorý schválili 

bez pripomienok v znení podľa pozvánky. 

 

Hlasovanie: Za: Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, 

Darina Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

 

Poslanci prerokovali návrh starostu na doplnenie programu zasadnutia obecného 

zastupiteľstva, a to za bod 10 vsunúť nové body: 

11  Žiadosť Štefana Mirgu a Jolany o odkúpenie pozemku C-KN 52/13. 

12  Schválenie zápisu do kroniky obce Spišský Štvrtok za rok 2017.  

Ďalšie body programu sa posúvajú. Poslanci návrh na doplnenie bodu programu schválili.  

 

Hlasovanie: Za: Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan Biskup, 

Darina Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

 Proti:  --- 

 Zdržal sa: --- 

4. Kontrola plnenia uznesení. 

Na rokovanie sa prezentoval poslanec Vladimír Dunčko. 

Starosta obce zhodnotil plnenie uznesení obecného zastupiteľstva zo dňa 21.01.2019 

Všetky uznesenia boli splnené resp. sú v realizácii.  

Poslanci uznesením 12/2019 vzali správu starostu obce na vedomie bez pripomienok. 

 

Číslo uznesenia 12/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

berie na vedomie správu starostu obce o plnení uznesení zo zasadnutia obecného 

zastupiteľstva zo dňa 21.01.2019. 
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Prezentácia poslancov: 6 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Darina Knapíková, Ing. 

Štefan Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

5. Schválenie návrhu VZN 3/2019 o udržiavaní čistoty, verejného poriadku a ochrany 

verejnej zelene na území obce Spišský Štvrtok. 

Prednostka oboznámila poslancov s návrhom VZN 3/2019, ktorého spracovanie 

a predloženie vyplýva zo zmeny zákona 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, zákona 

č.135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách a kontrolných zistení hlavnej kontrolórky 

podľa kontrolnej správy zo dňa 3.10.2018. Návrh VZN bol zaslaný na pripomienkovanie 

JUDr. Sotolářovej. Vzhľadom na pripomienky k zneniu návrhu VZN oznámila prednostka 

stiahnutie návrhu VZN, ktorý bude nanovo prepracovaný a predložený na rokovanie OZ. 

Obecné zastupiteľstvo uznesením 13/2019 vzalo stiahnutie návrhu VZN na vedomie. 

Číslo uznesenia 13/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

berie na vedomie spať vzatie návrhu VZN č. 3/2019 o udržiavaní čistoty, verejného 

poriadku a ochrany verejnej zelene na území obce Spišský Štvrtok.  

Prezentácia poslancov: 6 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Darina Knapíková, Ing. 

Štefan Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

6. Schválenie návrhu VZN 4/2019 o používaní pyrotechnických výrobkov na území obce 

Spišský Štvrtok. 

Prednostka oboznámila poslancov s návrhom VZN 4/2019, ktorého spracovanie 

a predloženie vyplýva zo zmeny zákona 58/2014 Z.z. o výbušninách, výbušných 

predmetoch a munícii a o zmene a doplnení niektorých zákonov a kontrolných zistení 

hlavnej kontrolórky podľa kontrolnej správy zo dňa 3.10.2018. Po zapracovaní 

pripomienok obecnej rady, ktorým sa ruší časové obmedzenie používania pyrotechnických 

výrobkov návrh VZN kopíruje zákon, teda jeho prijatie je bezpredmetné a sťahuje sa z 

rokovania. 

Obecné zastupiteľstvo uznesením 14/2019 vzalo stiahnutie návrhu VZN na vedomie. 
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Číslo uznesenia 14/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

berie na vedomie spať vzatie návrhu VZN č. 4/2019 o používaní pyrotechnických 

výrobkov na území obce Spišský Štvrtok.  

Prezentácia poslancov: 6 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Darina Knapíková, Ing. 

Štefan Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

7. Schválenie Programu odpadového hospodárstva. 

Starosta oboznámil poslancov s Programom odpadového hospodárstva obce Spišský 

Štvrtok na roky 2016 – 2020, ktorý je podľa posúdenia Okresného úradu Levoča, odbor 

starostlivosti o životné prostredie vypracovaný v súlade so záväznou časťou POH 

Prešovského kraja na roky 2016-2020. V zmysle § 10, ods. 4 zákona 79/2015 o odpadoch 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p. je potrebné predmetný dokument 

schváliť. 

Poslanci uznesením 15/2019 POH schválili.  

Číslo uznesenia 15/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje Programom odpadového hospodárstva obce Spišský Štvrtok na roky 2016 – 

2020. 

Prezentácia poslancov: 6 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Darina Knapíková, Ing. 

Štefan Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

8. Úprava rozpočtu rozpočtovým opatrením. 

Ekonómka oboznámila poslancov s potrebou dofinancovanie naviac prác na rekonštrukcii 

materskej školy 22 500 € a základnej školy pri prestavbe polytechnickej učebne 4 500 €, 

na čo bude použitá rezerva z výnosu dane z príjmov územnej samospráve pre rok 2019 vo 

výške 27 000 €.  

Starosta doplnil vysvetlenie k položkám rozpočtu – v ZŠ sa realizovala nová 

elektroinštalácia k pracovným stolom polytechnickej učebne, v MŠ zatiaľ naviac práce 

spočívajú vo výmene kanalizácie objektu a po odkrytí krovu vo výmene poškodených 

trámov.  
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Poslanci uznesením 16/2019 rozpočtové opatrenie schválili. 

 

Číslo uznesenia 16/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok schvaľuje rozpočtové opatrenie č. 2 - 

povolené prekročenie rozpočtových prostriedkov 

A/ Príjmy 27 000,00 

 Výnos dane z príjmov územnej samospráve 111003 + 27 000,00 

B/ Výdavky 27 000,00 

 Program 3    Interné služby   

 Podprogram 2 Správa, údržba budov, obstaranie nehnuteľného majetku   

 Prvok 2      Rekonštrukcia budovy MŠ 0111 717002 / 41 + 22 500,00  

 Program 7    Vzdelávanie  

 Podprogram 6 Správa školských objektov  

  Rekonštrukcia priestorov učební      09121 717002 / 41 + 4 500,00  

Vykonaným rozpočtovým opatrením dochádza k navýšeniu  záväzných ukazovateľov rozpočtu. 

Prezentácia poslancov: 6 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Darina Knapíková, 

Ing. Štefan Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

9. Urgencia k žiadosti o usporiadanie parcely – Anna Hanisková. 

Starosta oboznámil poslancov s urgenciou Anny Haniskovej o usporiadanie parcely pod 

tréningovým futbalovým ihriskom. Podotkol, že obec sa o túto, v minulosti neudržiavanú 

a zanedbanú plochu stará a chce tento priestor využívať aj naďalej. 

Poslanec Ing. Ľuboš Bajtoš – v minulosti to bolo smetisko, ktoré športovci skultivovali 

a využívajú ako športovisko. Využitie je všeobecne prospešné. Obvyklá cena nájmu 

v okolí je 40-45 €/ha/rok, obecná rada navrhla 200 €/ha/rok. V prípade odkúpenia je tam 

okolo 80 vlastníkov, časť vlastní aj obec. 

Poslanci žiadosť prerokovali a priklonili k odkúpeniu plochy. Uznesením 17/2019 schválili 

spracovanie GP na oddelenie užívaných plôch pod ihriskom a spracovanie znaleckého 

posudku. 

Číslo uznesenia 17/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie geometrického zamerania na oddelenie plôch pod ihriskom 

a spracovanie znaleckého posudku za účelom majetkoprávneho usporiadania.  

Prezentácia poslancov: 6 

Hlasovanie poslancov: 
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Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Darina Knapíková, Ing. 

Štefan Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

10. Žiadosť Romana Ščuku o odkúpenie parcely C-KN č. 45 a 46. 

Starosta oboznámil poslancov so žiadosťou Romana Ščuku, ktorý požiadal o odkúpenie 

parcely C-KN 45 a 46. Parcela C-KN 46 neprichádza do úvahy, nakoľko zasahuje do 

miestnej komunikácie ul. Vysoká. Poslanci žiadosť prerokovali a požadujú predloženie 

geometrického plánu na oddelenie prípadných plôch prislúchajúcich k rodinnému domu 

žiadateľa tak, aby nezasahovali do miestnej komunikácie. Po predložení geometrického 

plánu a aktualizovaní žiadosti poslanci obecného zastupiteľstva v danej veci rozhodnú.  

11. Žiadosť Štefana Mirgu a Jolany o odkúpenie pozemku C-KN 52/13. 

Na rokovanie sa prezentoval poslanec Peter Gaj. 

Starosta oboznámil poslancov so žiadosťou Štefana Mirgu a Jolany o odkúpenie pozemku 

C-KN 52/13. Uviedol, že v tejto parcele je uložené plynové potrubie, ktoré musí ostať 

prístupné. Poslanci žiadosť prerokovali a požadujú predloženie geometrického plánu na 

oddelenie časti parcely tak, aby plynové potrubie bolo na verejnom priestranstve. Následne 

môžu žiadatelia svoju žiadosť predložiť ešte raz a poslanci obecného zastupiteľstva v danej 

veci rozhodnú. 

12. Schválenie zápisu do kroniky obce Spišský Štvrtok za rok 2017.  

Kronikárka obce Anna Oravcová predložila zápis do Kroniky obce Spišský Štvrtok za rok 

2017 v rozsahu 22 strán, ktorý poslanci bez pripomienok uznesením 18/2019 schválili. 

Číslo uznesenia 18/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

A/ konštatuje, že predložený obsah jednotlivých kapitol zápisu do Kroniky obce Spišský 

Štvrtok za rok 2017 je objektívny, vecne správny, neovplyvnený a obsahuje všetky 

podstatné údaje o živote obce.  

B/ schvaľuje zápis do Kroniky obce Spišský Štvrtok za rok 2017 v počte 22 tlačených 

strán. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 
Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 
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13. Odvolanie voči uzneseniu 4/2019 – Milan Javorský. 

Starosta oboznámil poslancov, že došlo odvolanie voči uzneseniu 4/2019 zo dňa 21.1.2019, 

ktorým bola lokalita „Pod kaplnkou“ vyňatá zo ZaD č. 4 Územného plánu obce. Voči 

uzneseniu obecného zastupiteľstva nie je možné odvolať sa, napriek tomu Obecná rada 

odporučila, aby sa obecné zastupiteľstvo všetkými lokalitami ešte raz zaoberalo. 

Starosta pripomenul, že hlavným cieľom a účelom ZaD č. 4 bolo zosúladenie Územného 

plánu obce Spišský Štvrtok a územných rozhodnutí, ktoré boli v minulosti vydané a na 

základe ktorých sa vydávajú stavebné povolenia. Nebolo úmyslom vytvárať nové lokality 

IBV len aktualizovať a zjednoznačniť súčasný stav. Do úvahy treba brať odstupové 

vzdialenosti od diaľnice a cesty I. triedy ako aj ďalšie náklady, ktoré by obci rozšírením 

IBV vznikli. Obec nepotrebuje ďalšie rozširovanie IBV, je dostatok lokalít už zahrnutých 

v územnom pláne. 

Milan Javorský s manželkou Ruženou v danej veci uviedli, že obecné zastupiteľstvo nemá 

riešiť ich rodinné vzťahy, že v pozemku sú uložené verejné siete elektrika, vodovod 

a plynovod, ktoré slúžia obci. Vzhľadom na odstupové vzdialenosti, ak vyjdú dva 

pozemky, budú dva, ak tri tak tri, obec by to až toľko nestálo, preto požiadali o zaradenie 

tejto lokality do ZaD č.4 ÚP. 

Poslanec Mgr. Milan Biskup navrhol, že obec odkúpi pozemky za úradnú cenu ornej pôdy, 

čo Milan Javorský v manželkou odmietli. 

O vyhovení, resp. nevyhovení vo veci predloženého odvolania poslanci rozhodnú 

v ďalšom bode rokovania, kedy bude hlasovanie o každej lokalite samostatne. 

 

14. Prerokovanie návrhu Zmien a doplnkov č. 4 územného plánu obce. 

Pred spracovaním konceptu návrhu ZaD č. 4 na verejné pripomienkovanie je potrebné 

záväzne definovať lokality, ktoré budú v návrhu ZaD č. 4 riešené. Obecná rada prerokovala 

jednotlivé lokality a odporučila, aby sa Obecné zastupiteľstvo lokalitami zaoberalo 

a hlasovalo o zaradení / nezaradení do návrhu ZaD č. 4 samostatne  za každú lokalitu. 

Starosta predložil postupne všetky lokality na prerokovanie. 

Lokalita č. 1 Blejchy s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so zámerom 

vypustiť z územného plánu z dôvodu vlastníckych vzťahov k urbárskej spoločnosti 

a nevhodného terénu. 

Číslo uznesenia 19/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Blejchy v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce Spišský 

Štvrtok v rozsahu: 

 vypustiť z územného plánu z dôvodu vlastníckych vzťahov k urbárskej spoločnosti 

a nevhodného terénu. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 
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Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 2 Široké s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so zámerom 

aktualizovať lokalitu pre IBV vo väzbe na hlavné vodovodné potrubie Liptovská Teplička 

– Levoča, vypustiť z územného plánu plánovanú výstavbu rodinných domov ul. Mlynská 

pre nevhodnosť terénu. 

Číslo uznesenia 20/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Široké v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce Spišský 

Štvrtok v rozsahu: 

 aktualizovať lokalitu pre IBV vo väzbe na hlavné vodovodné potrubie Liptovská 

Teplička – Levoča, 

 vypustiť z územného plánu plánovanú výstavbu rodinných domov ul. Mlynská pre 

nevhodnosť terénu. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 3 Pod ihriskom s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so zámerom 

vypustiť z územného plánu lokalitu určenú na výstavbu rodinných domov pre nevhodnosť 

terénu (vysoká hladina spodnej vody a neprístupnosť (prístup cez existujúci RD). 

Číslo uznesenia 21/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Pod ihriskom v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce 

Spišský Štvrtok v rozsahu: 

 vypustiť z územného plánu lokalitu určenú na výstavbu rodinných domov pre 

nevhodnosť terénu a neprístupnosť. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 



 

9 

 

Lokalita č. 4 ul. Zelená s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so zámerom 

zmeniť účel využitia plochy 26 na polyfunkčné územie. 

Číslo uznesenia 22/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality ul. Zelená  v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce Spišský 

Štvrtok v rozsahu: 

 zmeniť účel využitia plochy 26 na polyfunkčné územie. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 5 Križovatka s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so zámerom 

zmeniť účel využitia územia podľa skutočnosti – ČS, servis, autobusové zastávky 

a parkovanie autobusov. 

Číslo uznesenia 23/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Križovatka v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce 

Spišský Štvrtok v rozsahu: 

 zosúladiť účel využitia územia so skutočnosťou. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 6 Pod kaplnkou s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 nezaradiť a 

nerozšíriť lokalitu na IBV. 

Číslo uznesenia 24/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje nespracovanie lokality Pod kaplnkou v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce 

Spišský Štvrtok. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 
Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Darina Knapíková,  
5 

Proti uzneseniu hlasovali: Peter Gaj 1 

Zdržali sa hlasovania: Ing. Štefan Oravec 1 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 
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Lokalita č. 7 ul. Jarná s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 nezaradiť a ponechať 

prejazdnosť cesty podľa ÚP z roku 2003. 

Číslo uznesenia 25/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje nespracovanie lokality ul. Jarná v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce 

Spišský Štvrtok.  

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 8 Iliašovská cesta s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so 

zámerom zosúladiť lokalitu s aktuálnym stavom a s územným rozhodnutím. 

Číslo uznesenia 26/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Iliašovská cesta v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce 

Spišský Štvrtok v rozsahu: 

 zosúladiť lokalitu s aktuálnym stavom a s územným rozhodnutím. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 9 Kremňa s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so zámerom 

zosúladiť lokalitu s aktuálnym stavom a s územným rozhodnutím, upraviť výhľadové 

plochy pre IBV, vyčleniť plochu zelene na park a umiestnenie prečerpávacej kanalizačnej 

stanice prípadne ČOV. 

Číslo uznesenia 27/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Kremňa v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce Spišský 

Štvrtok v rozsahu: 

 zosúladiť lokalitu s aktuálnym stavom a s územným rozhodnutím, 

 upraviť výhľadové plochy pre IBV, 

 vyčleniť plochu zelene na park a umiestnenie prečerpávacej kanalizačnej stanice (ČOV). 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 
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Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 10 pri ČOV s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so zámerom 

zmeniť účel využitia územia na polyfunkčné, poľnohospodárske, výrobné činnosti, 

administratívu, služby a pod. 

Číslo uznesenia 28/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Pri ČOV v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce Spišský 

Štvrtok v rozsahu: 

 zmeniť účel využitia územia na polyfunkčné, poľnohospodárske, výrobné činnosti, 

administratívu, služby a pod. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 11 Hospodársky dvor s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so 

zámerom zmeniť účel využitia územia na poľnohospodárske, výrobné činnosti, 

administratívu, služby a pod.  

Číslo uznesenia 29/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Hospodársky dvor v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce 

Spišský Štvrtok v rozsahu: 

 zmeniť účel využitia územia na poľnohospodárske, výrobné činnosti, administratívu, 

služby a pod. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 12 Pod hospodárskym dvorom s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 

zaradiť so zámerom zmeniť účel využitia územia na poľnohospodárske, výrobné činnosti, 

administratívu, služby a pod. 
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Číslo uznesenia 30/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Pod hospodárskym dvorom v návrhu ZaD č. 4 Územného 

plánu obce Spišský Štvrtok v rozsahu: 

 zmeniť účel využitia územia na poľnohospodárske, výrobné činnosti, administratívu, 

služby a pod. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Peter Gaj, Darina Knapíková, Ing. Štefan 

Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania: Vladimír Dunčko 1 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 13 ul. Osloboditeľov s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so 

zámerom zmeniť účel využitia územia na polyfunkčné územie. Prítomní Peter Javorský 

a Ján Javorský sa vyjadrili, že nemajú pripomienky k polyfunkcii celej lokality, ale aby 

tam neboli sklady.  

Číslo uznesenia 31/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality ul. Osloboditeľov v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce 

Spišský Štvrtok v rozsahu: 

 zmeniť účel využitia územia na polyfunkčné územie. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Peter Gaj, Darina Knapíková, Ing. Štefan 

Oravec 

6 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania: Vladimír Dunčko 1 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Lokalita č. 14 Ovsisko s odporúčaním Obecnej rady do ZaD č. 4 zaradiť so zámerom 

zmeniť využitie územia plochy bytových domov na IBV, zosúladiť lokalitu so 

skutočnosťou a územným rozhodnutím, zaradiť preložku potoka, upraviť výhľadové 

plochy pre IBV. 

Číslo uznesenia 32/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

schvaľuje spracovanie lokality Ovsisko v návrhu ZaD č. 4 Územného plánu obce Spišský 

Štvrtok v rozsahu: 

 zmeniť využitie územia plochy bytových domov na IBV, zosúladiť lokalitu so 

skutočnosťou a územným rozhodnutím,  

 upraviť preložku potoka, 

 upraviť výhľadové plochy pre IBV. 
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Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

Prednostka upozornila poslancov na viacero uznesení, ktoré boli v súvislosti s prípravou 

lokalít  ZaD č. 4 ÚP prijaté. Keďže sa uzneseniami 19/2019 – 32/2019 schválilo zaradenie 

resp. nezaradenie jednotlivých lokalít do návrhu ZaD č. 4 navrhla zrušenie uznesení 

28/2018, 29/2018 a 4/2019, aby sa predišlo riziku rôznych interpretácií. Poslanci 

uznesením 33/2019 zrušili uznesenie 28/2018, 29/2018 a 4/2019.   

Číslo uznesenia 33/2019 

Obecné zastupiteľstvo obce Spišský Štvrtok  

ruší uznesenie obecného zastupiteľstva č. 28/2018 zo dňa 25.07.2018, 29/2018 zo dňa 

25.07.2018 a 4/2019 zo dňa 21.01.2019. 

Prezentácia poslancov: 7 

Hlasovanie poslancov: 

Za uznesenie hlasovali: 

Ing. Ľuboš Bajtoš, Slávka Bajtošová, Mgr. Milan 

Biskup, Vladimír Dunčko, Peter Gaj, Darina 

Knapíková, Ing. Štefan Oravec 

7 

Proti uzneseniu hlasovali:  0 

Zdržali sa hlasovania:  0 

UZNESENIE BOLO SCHVÁLENÉ 

 

15. Rôzne. 

Ing. Štefan Oravec navrhol, aby sa dala spracovať štúdia na preložku potoka v lokalite 

Ovsisko. 

16. Záver. 

Starosta obce Ing. Ján Greš poďakoval všetkým prítomným za účasť a riadne rokovanie 

obecného zastupiteľstva ukončil. 

 

Zapísala dňa 18. marca 2019, Ing. Eva Bajtošová 

 

 

............................................................. ............................................................. 

Ing. Ján Greš      Ing. Eva Bajtošová 

starosta obce       prednostka úradu 

Overovatelia zápisnice  

a uznesení: 

Darina Knapíková  

Ing. Štefan Oravec  

 


